» de sua propria salute securi esse non possunt. » Si ipsi, divina gratia afflante, proprium discrimen percipient, si toto corde Deum quaerant, facile abi-
cient praecognitam quamvis adversam opinionem, et omni statim disceptandi cupidine deposita, redi-
bunt ad Patrem, a quo iamdiu infeliciter discesserunt. Nos autem laeti occurremus ipsis, eosque paterna
caritate complexi, gaudebimus, Ecclesiam universam
gratulari Nobis, quod filii Nostri qui mortui erant re-
vixerint, et qui perierant sint inventi. Id certe a
Deo poscimus enixe; et Tu, Ven. Frater, preces tuas
iunge Nostris. Interim vero divini favoris auspicem
et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus Aposto-
licam Benedictionem Tibi totique Dioecesi tuae pe-
ramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4 Septem-
bris 1869.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquarto.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE SCHOLARVM PRO PVERIS IN REGIONE
TRANSTIBERINA.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Iesu Christi exemplis inherentes, qui pueros sibi carissimos esse, et re et verbo comprobavit, cum praecipuae Angelorum custodiae a suo Patre eos fuisse traditos, malisque multis, qui eisdem scandalo esse auderent puniendos fore affirmavit, Nos vix ac in B. Petri Apostoli Cathedram benignissimo Deo sic iubente ascendimus, nihil omisimus, quod in adolescentium praesertim in hac Urbe Nostra degen-
tium bonum vergeret. Namque id omne eo consilio peregrimus, ut ii Creatoris sui in diebus iuventutis recordantes, et vel a prima aetate iugum portare assuescentes reliquum vitae tempus, prout hominem christianum decet, vivant, utque beatitate caelsti olim potiantur. Hinc omnem sollicitudinem, omnesque cogitationes Nostras ad pueros, et praesertim

ad eos convertimus, qui ab parentum vel paupertatem, vel ignorantiam subsidiis carentes animum ad pietatem et religionis officia cognoscenda intendere nequeunt. Quare institutas pias domos, et scholas publicas per varias Almae huius Urbis Nostrae regiones augendas, amplificandas, vel novas erigendas curavimus, ad quas pueri institutionis causa diurnis nocturnisve horis accederent. Cum vero maxime cuperemus, ut huiusmodi beneficiorum fructus pueri e frequentissima regione, quae trans Tiberim iacet, acciperent, aedes satis amplias vico novo, quem e gentis Nostrae cognomine Mastai appellatum civium vastissimum Nicotianis foliis elaborandis aedificium per Nos nuper e solo erectum adeuatum commoditati aperuimus, nostris sumptibus extruendas curavimus. Has autem aedes ita parari iussimus, ut ibi Scholae pueris regionis transtiberinae erudiendis ad-sint, et viri religiosi, quibus eos edocendi instituendique onus fuerit, aptam fixamque habeant sedem. Ut autem quae ad Dei cultum pietatis exercitia peragenda, et vitae commoditatem necessaria inibi praestet essent, Sacellum in iisdem aedibus erectum omni sacra supellectili exornavimus; item Scholas, con-clavia et cellas largitate Nostra instruximus, ditavimus. Tandem vectigal queque religiosis viris, qui earum Scholarum regimini praefuerint, constituimus, quod ex duarum domorum, quas dictis aedibus coniunctas et attigas Nostro sumptu pariter extruendas mandavimus, redditibus percipietur. Quare ut haec Pontificia Nostra liberalitas suum finem, quem Nobis proposuimus, sortiatur, atque etiam novum paternae solicitudinis, quo Almae huius Urbis pueros complecti-

mur, pignus perpetuo sit permansurum, Nos motu proprio et ex certa scientia, ac matura deliberatione, quae sequuntur, decernimus;

I. In predictis aedibus Scholas pro pueris regionis transtiberinae perpetuum in modum erigimus et instituimus, earumdemque regimen et curam Instituto Fratrum Scholarum Christianarum nuncupato sub titulo Sanctissimi Infantis Iesu, et Patrocinii Sancti Iosephi, quorum studium et zelus in pueris rite erudiendis Nobis perspectus est, et exploratus, demandamus, ita ut ipsi pueros predictae regionis iuxta Instituti sui normam et methodum, utque moris est in aliis Almae Urbis Nostrae Scholis, quarum regimini iidem Fratres praesunt, instituant. Propterea iisdem Religiosis viris dictarum aedium, et cuiusvis sacrae et domesticae supellectilis aere Nostro comparatae usum perpetuis futuris temporibus, nisi Nobis et Successoribus Nostris aliter in Domino expedire visum fuerit, adtribuimus.

II. Quo vero memorati religiosi viri alere se possint, iisdem assignamus tria millia et biscentum viginti quinque libellarum in singulos annos solvendarum pro rata quolibet mense ineunte a Nostra Praefectura Sacri Palatii, cui tum aedium, in quibus Scholae constitutae sunt, tum duarum domorum iisdem adiacentium mancipium cedimus, et earumdem perpetuam possessionem concedimus.

III. Volumus tandem, ut Praefecture Sacri Palatii sit maioribus, Instituti Fratrum Scholarum Christianarum vero minoribus reparationibus consulere. Nos haec statuimus, decernimus atque mandamus, non obstantibus, si opus fuerit, Nostra et Cancella-

riæ Apostolicae regula de iure quæsito non tollendo, nec non privilegiis, consuetudinibus, aut aliis speciali licet, ac individuali mentione, et derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XII. Octobris MDCCCLXIX. Pontificatus Nostri Anno XXIV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ECCLESIASTICIS CENSVRIS.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Apostolicae Sedis moderationi convenit, quae salubriter veterum canonum auctoritate constituta sunt, sic retinere, ut, si temporum rerumque mutatio quidpiam esse temperandum prudenti dispensatione suadeat, eadem Apostolica Sedes congruum supremae suae potestatis remedium ac providentiam impendat. Quamobrem cum animo Nostro iampridem revolvremus, ecclesiasticas censuras, quae per modum latiae sententiae, ipsoque facto incurriendae ad incolumitatem ac disciplinam ipsius Ecclesiae tutandam, effrauenque improborum licentiam coercendam et emendandam sancte per singulas aetates indictae ac promulgatae sunt, magnum ad numerum sensim excrevisse; quasdam etiam, temporibus moribusque mu-

tatis, a fine atque causis, ob quas impositae fuerant, vel a pristina utilitate, atque opportunitate excidisse; eamque ob rem non infrequentes ori sive in iis, quibus animarum cura commissa est, sive in ipsis fidelibus dubietates, anxietates, angoresque conscientiae; Nos eiusmodi incommodis occurere volentes, plenam carumdem recensionem fieri, Nobisque proponi iussimus, ut, diligent adhibita consideratione, statueremus, quasnam ex illis servare ac retinere oporteret, quas vero moderari, aut abrogare congrueret. Ea igitur recensione perfecta, ac Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus in negotiis Fidei Generalibus Inquisitoribus per universam Christianam Rempublicam deputatis in consilium adscitis, reque diu ac mature perpensa, motu proprio, certa scientia, matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hac perpetuo valitura Constitutione decernimus, ut ex quibuscumque censuris sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti, quae per modum latae sententiae, ipsoque facto incurrendae hactenus impositae sunt, non nisi illae, quas in hac ipsa Constitutione inserimus, eo que modo, quo inserimus, robur exinde habeant; simul declarantes, easdem non modo ex veterum canonum auctoritate, quatenus cum hac Nostra Constitutione convenient, verum etiam ex hac ipsa Constitutione Nostra, non secus ac si primum editae ab ea fuerint, vim suam prorsus accipere debere.

*Excommunicationes latae sententiae speciali modo
Romano Pontifici reservatae*

Itaque excommunicationi latae sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatae subiacere declaramus :

1.

Omnes a christiana fide apostatas, et omnes ac singulos haereticos, quocumque nomine censeantur, et cuiuscumque sectae existant, eisque credentes, eorumque receptores, fautores, ac generaliter quolibet illorum defensores.

2.

Omnes et singulos scienter legentes sine auctoritate Sedis Apostolicae libros eorumdem apostatarum et haereticorum haeresim propugnantes, nec non libros cuiusvis auctoris per Apostolicas litteras nominatim prohibitos, eosdemque libros retinentes, imprimentes et quomodolibet defendantes.

3.

Schismaticos et eos qui a Romani Pontificis pro tempore existentis obedientia pertinaciter se subtrahunt, vel recedunt.

4.

Omnes et singulos, cuiuscumque status, gradus seu conditionis fuerint, ab ordinationibus seu

58

mandatis Romanorum Pontificum pro tempore existentium ad universale futurum Concilium appellantes, nec non eos, quorum auxilio, consilio vel favore appellatum fuerit.

5.

Omnis interficiens, mutilans, percutiens, capiens, carcerans, detinens, vel hostiliter insequens S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicae Legatos, vel Nuncios, aut eos a suis Dioecesibus, Territoriiis, Terris, seu Dominiis eiiciens, nec non ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium vel favorem.

6.

Impedientes directe vel indirecte exercitium iurisdictionis ecclesiasticae sive interni sive externi fori, et ad hoc recurrentes ad forum saeculare eiusque mandata procurantes, edentes, aut auxilium, consilium vel favorem praestantes.

7,

Cogentes sive directe, sive indirecte iudices laicos ad trahendum ad suum tribunal personas ecclesiasticas praeter canonicas dispositiones: item edentes leges vel decreta contra libertatem aut iura Ecclesiae.

8.

Recurrentes ad laicam potestatem ad impedientes litteras vel acta quaelibet a Sede Apostolica, vel ab eiusdem Legatis aut Delegatis quibuscumque profecta eorumque promulgationem vel executionem directe vel indirecte prohibentes, aut eorum causa sive ipsas partes, sive alios laedentes, vel perterrefacientes.

9.

Omnis falsarios litterarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, ac supplicationum gratiam vel iustitiam concernentium per Romanum Pontificem, vel S. R. E. Vice-Cancellarios seu Gerentes vices eorum aut de mandato eiusdem Romani Pontificis signatarum: nec non falso publicantes Litteras Apostolicas, etiam in forma Brevis, et etiam falso signantes supplicationes huiusmodi sub nomine Romani Pontificis, seu Vice-Cancellarii aut Gerentis vices praedictorum.

10.

Absolventes complicem in peccato turpi etiam in mortis articulo, si alius Sacerdos licet non adprobatus ad confessiones, sine gravi aliqua exoritura infamia et scandalo, possit excipere morientis confessionem.

11.

Usurpantes aut sequestrantes iurisdictionem , bona, redditus ad personas ecclesiasticas ratione sua-
rum Ecclesiarum aut beneficiorum pertinentes.

12.

Invadentes, destruentes, detinentes per se vel
per alios Civitates , Terras , loca aut iura ad Ec-
clesiam Romanam pertinentia; vel usurpantes, per-
turbantes , retinentes supremam iurisdictionem in
eis ; nec non ad singula praedicta auxilium , con-
silium, favorem praebentes.

A quibus omnibus excommunicationibus buc
usque recensitis absolutionem Romano Pontifici pro
tempore speciali modo reservatam esse et reserva-
ri; et pro ea generalem concessionem absolvendi a
casibus et censuris, sive excommunicationibus Ro-
mano Pontifici reservatis nullo pacto sufficere decla-
ramus , revocatis insuper earumdem respectu qui-
buscumque indultis concessis sub quavis forma et
quibusvis personis etiam Regularibus cuiuscumque
Ordinis, Congregationis, Societatis et Instituti, etiam
speciali mentione dignis et in quavis dignitate con-
stitutis. Absolvere autem praesumentes sine debita
facultate, etiam quovis praetextu, excommunicatio-
nis vinculo Romano Pontifici reservatae innodatos
se sciant, dummodo non agatur de mortis articulo,
in quo tamen firma sit quoad absolutos obligatio-
standi mandatis Ecclesiae, si convaluerint.

*Excommunicationes latae sententiae Romano
Pontifici reservatae.*

*Excommunicationi latae sententiae Romano Pon-
tifici reservatae subiacere declaramus.*

1.

Docentes vel defendantes sive publice, sive pri-
vatim propositiones ab Apostolica Sede damnatas
sub excommunicationis poena latae sententiae; item
doentes vel defendantes tanquam licitam praxim
inquirendi a poenitente nomen complicis, prouti da-
mnata est a Benedicto XIV. in Const. *Suprema*
7. Iulii 1745. *Ubi primam* 2. Iulii 1746. *Ad era-
dicandum* 28. Septembris 1746.

2.

*Violentas manus, suadente diabolo, iniūciantes
in Clericos, vel utriusque sexus Monacos, exceptis
quoad reservationem casibus et personis, de quibus
iure vel privilegio permittitur, ut Episcopus aut
alius absolvat.*

3.

*Duelum perpetrantes, aut simpliciter ad illud
provocantes, vel ipsum acceptantes, et quoslibet
complices, vel qualemcumque operam aut favorem
praebentes, nec non de industria spectantes, illud-
que permittentes, vel quantum in illis est, non pro-
hibentes, cuiuscumque dignitatis sint, etiam regalis
vel imperialis.*

4.

Nomen dantes sectae *Massonicae* aut *Carbonariae*, aut aliis eiusdem generis sectis, quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam, seu clandestine machinantur, nec non iisdem sectis favorem qualemcumque praestantes; earumve occultos coriphaeos ac duces non denunciantes, donec non denunciaverint.

5.

Immunitatem asyli ecclesiastici violare iubentes, aut ausu temerario violantes.

6.

Violantes clausuram Monialium, cuiuscumque generis aut conditionis, sexus vel aetatis fuerint, in earum monasteria absque legitima licentia ingrediendo; pariterque eos introducentes vel admittentes; itemque Moniales ab illa exeuntes extra casus ac formam a S. Pio V. in Constit. *Decori* praescriptam.

7.

Mulieres violantes Regularium virorum clausuram, et Superiores aliosve eas admittentes.

8.

Reos simoniae realis in beneficiis quibuscumque, eorumque complices.

9.

Reos simoniae confidentialis in beneficiis quibuslibet, cuiuscumque sint dignitatis.

10.

Reos simoniae realis ob ingressum in Religio-nem.

11.

Omnis qui quaestum facientes ex indulgentiis aliquo gratiis spiritualibus excommunicationis censura plectuntur Constitutione S. Pii V. *Quam plenum* 2, Ianuarii 1554.

12.

Colligentes eleemosynas maioris pretii pro mis-sis, et ex iis lucrum captantes, faciendo eas cele-brari in locis ubi Missarum stipendia minoris pretii esse solent.

13.

Omnis qui excommunicatione multantur in Con-stitutionibus S. Pii V. *Admonet nos* quarto Kalen-das Aprilis 1567., Innocentii IX. *Quae ab hac Sede* pridie nonas Novembris 1591., Clementis VIII. *Ad Romani Pontificis curam* 26. Iunii 1592. et Ale-xandri VII. *Inter ceteras* nono Kalendas Novem-

64

bris 1660. alienationem et infeudationem Civitatum
et Locorum S. R. E. respicientibus.

14.

Religiosos praesumentes clericis aut laicis ex-
tra casum necessitatis Sacramentum extremae un-
ctionis aut Eucharistiae per viaticum ministrare
absque Parochi licentia.

15.

Extrahentes absque legitima venia reliquias ex
sacris Coemeteriis sive Catacombis Urbis Romae
etiusque territorii, eisque auxilium vel favorem praeben-
tes.

16.

Communicantes cum excommunicato nominatim
a Papa in criminis criminales, ei scilicet impendendo
auxilium vel favorem.

17.

Clericos scienter et sponte communicantes in
divinis cum personis a Romano Pontifice nominati-
m excommunicatis et ipsos in officiis recipientes.

*Excommunicationes latae Sententiae Episcopis
sive Ordinariis reservatae.*

*Excommunicationi latae sententiae Episcopis sive
Ordinariis reservatae subiacere declaramus:*

1.

**Clericos in Sacris constitutos vel Regulares aut
Moniales post votum solemne castitatis matrimonium
contrahere praesumentes ; nec non omnes cum ali-
qua ex praedictis personis matrimonium contrahere
praesumentes.**

2.

Procurantes abortum, effectu sequuto.

3.

**Litteris Apostolicis falsis scienter utentes, vel
crimini ea in re cooperantes.**

***Excommunicationes latae sententiae
nemini reservatae.***

**Excommunicationi latae sententiae nemini re-
servatae subiacere declaramus:**

1.

**Mandantes seu cogentes tradi Ecclesiasticae Se-
pulturae haereticos notorios, aut nomjnatum excom-
municatos vel interdictos.**

2.

**Laedentes aut perterrefacientes Inquisidores, de-
nuntiantes, testes, aliosve ministros S. Officii, eiusve**

Sacri Tribunalis scripturas diripientes, aut comburentes, vel praedictis quibuslibet auxilium, consilium, favorem praestantes.

3.

Alienantes et recipere praesumentes bona ecclesiastica absque Beneplacito Apostolico, ad formam Extravagantis *Ambitiosae* De Reb. Ecc. non alienandis.

4.

Negligentes sive culpabiliter omittentes denunciare infra mensem Confessarios sive Sacerdotes a quibus sollicitati fuerint ad turpia in quibuslibet casibus expressis a Praedecess. Nostris Gregorio XV. Constit. *Universi* 20. Augusti 1622. et Benedicto XIV. Constit. *Sacramentum poenitentiae* 1. Iunii 1741.

Praeter hos hactenus recensitos, eos quoque quos Sacrosanctum Concilium Tridentinum, sive reservata summo Pontifici aut Ordinariis absolutione, sive absque ulla reservatione excommunicavit, Nos pariter ita excommunicatos esse declaramus; excepta anathematis poena in Decreto Sess. IV. *De editione et usu Sacrorum Librorum* constituta, cui illos tantum subiacere volumus, qui libros de rebus Sacris tractantes sine Ordinarii approbatione impriment, aut imprimi faciunt.

*Suspensiones latae Sententiae Summo Pontifici
reservatae.*

1.

Suspensionem ipso facto incurrunt a suorum Beneficiorum perceptione ad beneplacitum S. Sedis Capitula et Conventus Ecclesiarum et Monasteriorum, aliquique omnes, qui ad illarum seu illorum regimen et administrationem recipiunt Episcopos aliosve Praelatos de praedictis Ecclesiis seu Monasteriis apud eamdem S. Sedem quovis modo provisos, antequam ipsi exhibuerint Litteras apostolicas de sua promotione.

2.

Suspensionem per triennium a collatione Ordinum ipso iure incurrunt aliquem Ordinantes absque titulo beneficii, vel patrimonii cum pacto ut ordinatus non petat ab ipsis alimenta.

3.

Suspensionem per annum ab ordinum administratione ipso iure incurrunt Ordinantes alienum subditum etiam sub praetextu beneficii statim conferendi, aut iam collati, sed minime sufficientis, absque eius Episcopi litteris dimissorialibus, vel etiam subditum proprium, qui alibi tanto tempore moratus sit, ut canonicum impedimentum contrahere ibi potuerit, absque Ordinarii eius loci litteris testimonialibus.

4.

Suspensionem per annum a collatione ordinum ipso iure incurrit, qui excepto casu legitimi privilegii, Ordinem Sacrum contulerit absque titulo beneficij vel patrimonii clero in aliqua Congregatione viventi, in qua solemnis professio non emittitur, vel etiam religioso nondum professo.

5.

Suspensionem perpetuam ab exercitio Ordinum ipso iure incurront Religiosi electi, extra Religionem degentes.

6.

Suspensionem ab Ordine suscepto ipso iure incurront, qui eundem Ordinem recipere praesumpserunt ab excommunicato vel suspenso, vel interdicto nominatim denunciatis, aut ab haeretico vel schismatico notorio: eum vero qui bona fide a quopiam eorum est ordinatus, exercitium non habere Ordinis sic suscepti, donec dispensemetur, declaramus.

7.

Clerici saeculares exteri ultra quatuor menses in Urbe commorantes ordinati ab alio quam ab ipso suo Ordinario absque licentia Card. Urbis Vicarii, vel absque praevio examine coram eodem peracto, vel etiam a proprio Ordinario postquam in praedi-

cto examine reiecti fuerint; nec non clericis pertinentes ad aliquem e sex Episcopatibus suburbicariis, si ordinentur extra suam dioecesim, dimissorialibus sui Ordinarii ad alium directis quam ad Card. Urbis Vicarium; vel non praemissis ante Ordinem Sacrum suscipiendum exercitiis spiritualibus decem dies in domo urbana Sacerdotum a Missione nuncupatorum, suspensionem ab Ordinibus sic susceptis ad beneplacitum S. Sedis ipso iure incurront: Episcopi vero ordinantes ab usu Pontificalium per annum.

Interdicta latas sententiae reservata

1.

Interdictum Romano Pontifici speciali modo reservatum pro iure incurront Universitates, Collegia et Capitula, quocumque nomine nuncupentur, ab ordinationibus seu mandatis eiusdem Romani Pontificis pro tempore existentis ad universale futurum Concilium appellantia.

2.

Scienter celebrantes vel celebrari facientes divina in locis ab Ordinario, vel delegato Iudice, vel a iure interdictis, aut nominatim excommunicatos ad divina officia, seu ecclesiastica Sacra menta, vel ecclesiasticam sepulturam admittentes, interdictum ab ingressu Ecclesiae ipso iure incurront, donec ad arbitrium eius, cuius sententiam contempserunt, competenter satisfecerint.

Denique quoscumque alios Sacrosanctum Concilium Tridentinum suspensos aut interdictos ipso iure esse decrevit, Nos pari modo suspensioni vel interdicto eosdem obnoxios esse volumus et declaramus.

Quae vero censurae sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti Nostris, aut Praedecessorum nostrorum Constitutionibus, aut sacris canonibus praeter eas, quas recensuimus, latae sunt, atque hactenus in suo vigore perstiterunt, sive pro Romani Pontificis electione, sive pro interno regimine quorumcumque Ordinum et Institutorum Regularium, nec non quorumcumque Collegiorum, Congregacionum, coetuum locorumque piorum cuiuscumque nominis, aut generis sint, eas omnes firmas esse, et in suo robore permanere volumus et declaramus.

Caeterum decernimus, in novis quibuscumque concessionibus ac privilegiis, quae ab Apostolica Sede concedi cuivis contigerit, nullo modo ac ratione intelligi unquam debere, aut posse comprehendi facultatem absolvendi a casibus, et censuris quibuslibet Romano Pontifici reservatis, nisi de iis formalis, explicita, ac individua mentio facta fuerit: quae vero privilegia aut facultates, sive a Praedecessoribus Nostris, sive etiam a Nobis cuilibet Coetui, Ordini, Congregationi, Societati, et Instituto, etiam regulari cuiusvis speciei, etsi titulo peculiari praedito, atque etiam speciali mentione digno a quovis unquam tempore huc usque concessae fuerint, ea omnia, easque omnes Nostra hac Constitutione revocatas, suppressas, et abolitas esse volumus, prout reapse revocamus, supprimimus, et abolemus, mi-

nime refragantibus aut obstantibus privilegiis quibuscumque, etiam specialibus comprehensis, vel non in corpore iuris, aut Apostolicis Constitutionibus, et quavis confirmatione Apostolica, vel immemorabili etiam consuetudine, aut alia quacumque firmitate roboratis, quibuslibet etiam formis ac tenoribus, et cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliquique efficacioribus et insolitis clausulis, quibus omnibus, quatenus opus sit, derogare intendimus, et derogamus.

Firmam tamen esse volumus absolvendi facultatem a Tridentina Synodo Episcopis concessam Sess. XXIV. cap. VI. *de reform.* in quibuscumque censuris Apostolicae Sedi hac Nostra Constitutione reservatis, iis tantum exceptis, quas Eadem Apostolicae Sedi speciali modo reservatas declaravimus.

Decernentes has Litteras, atque omnia et singula, quae in eis constituta ac decreta sunt, omnesque et singulas, quae in eisdem factae sunt ex anterioribus Constitutionibus Praedecessorum Nostrorum, atque etiam Nostris, aut ex aliis sacris Canonicibus quibuscumque, etiam Conciliorum Generarium, et ipsius Tridentini mutationes, derogationes, suppressiones atque abrogationes ratas et firmas, ac respective rata atque firma esse et fore, suosque plenarios et integros effectus obtinere debere, ac reapse obtinere; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Apostolicae Sedis Nuntios, ac quosvis alios quacum-

que praeeminentia, ac potestate fungentes, et futuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, ac definiri debere; et irritum atque inane esse ac fore quidquid super his a quoquam quavis auctoritate, etiam praetextu cuiuslibet privilegii, aut consuetudinis inductae vel inducendae, quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibet ordinationibus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua mentione dignis, nec non consuetudinibus quibusvis, etiam immemorabilibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae Constitutionis, Ordinationis, limitationis, suppressionis, derogationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto Idus octobris Pontificatus nostri anno vicesimo quarto.

MARIUS CARD. MATTEI — N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
Pro-Datarius

Visa de Curia
DOMINICVS BRVTI

Loco  Plumbi

1. Cugnoni

DECRETUM CONSISTORIALE

SUPPRESSIONIS, TRANSLATIONIS, ERECTIONIS,
ET REDINTEGRATIONIS EPISCOPALIS SEDIS
E CIVICO OPPIDO DE CORO AD CIVICVM OPPIDVM BARQVISIMETI
IN REPVBЛИCA DE BENEZVELA.

Novam Episcopalem Cathedram in civico oppido Barquisimeti Reipublicae de Benézuela iam ab anno millesimo octingentesimo sexagesimo tertio erigere volens Sanctissimus Dominus Noster Pius huius nominis Nonus divina prouidentia Sumimus Pontifex Litteras Apostolicas sub plumbo, quae incipiunt « Ad universam Agri Dominici curam » evulgari iussit; quae mense Decembri anni millesimi octingentesimi sexagesimi quinti debita exequutione R. P. D. Silvestro Guevara Archiepiscopo Caracensi fuerunt demandatae, atque exequitorialia acta Sacrae huic Congregationi de more transmissa. Postmodum vero efflagitante iterum ipso Reipublicae Praeside, peculiaribus quoque concurrentibus causis, atque Barquisimeti Sede vacante, accidit, ut, auctorante Ipso Summo Pontifice, per aliud huiusmet S. Congregationis Consistorialibus negotiis praeposita Decretum, clausula *perinde valere* roboratum, suppressa eadem Cathedra in civico oppido Barquisimeti, ad alteram de Coro Episcopalis Sedes fuerit

canonica erectione translata. Cuius quidem Decreti diei decimaequartae mensis Augusti anni millesimi octingentesimi sexagesimi septimi exequutionem uti Apostolicus Delegatus idem R. P. D. Archiepiscopus Caracensis sub die secunda Octobris relati anni dare de more sategit; atque sacrae huic Congregationi executorialia acta incunctanter remisit.

Verum negotio eodem nuperrime ad trutinam iterum redacto, et perpensis animadversionibus ipsius R. P. D. Victoris Iosephi Diez noviter ad Episcopalem Sedem de Coro evecti, nec non Reipublicae de Venezuela Praesidis favorabilibus precibus, utilius et opportunius visum est relatam Episcopalem Sedem, suppressam prius in Civico oppido de Coro, transferre iterum ad civicum oppidum Barquisimetum; ibique eamdem noviter erigere, atque redintegrare iuxta Apostolicas Litteras sub plumbo « Ad universam Dominici Agri curam » magis expedire.

Quae omnia Sanctissimus Dominus Noster maturo iterum consilio perpendens, de Suae Apostolicae potestatis plenitudine suppressionem propositam, ac dein translationem, ac redintegrationem Episcopalis Sedis iuxta relatas Litteras Apostolicas sub plumbo benignissime adprobare dignatus est; ideoque haec quae sequuntur in Decretis fore perpetuo iussit.

1. Habitatis iam voto, et consensu R. P. D. Victoris Iosephi Diez hodierni Episcopi de Coro, consensum aliorum quorumcumque interesse habentium, vel habere utcumque praesumentium ad negotium de quo agitur Sanctitas Sua suppleri voluit.

2. Episcopalis Sedes de Coro cum caeteris accessoriis omnino supprimatur; atque Consistoriale

Decretum , quo eiusdem erectioni iamdiu fuit consultum , nullius roboris et effectus amplius in posterum consideretur.

3. Dein ad civicum oppidum Barquisimeti iterum eiusmodi Episcopalis Sedis cum eius accessoriis fiat translatio, atque eadem de novo etiam in eo erigatur, et redintegretur.

4. Atque ita Apostolicae Litterae sub plumbo « Ad Dominici Agri curam » in plenam observantiam revocentur, perinde ac si numquam a civico oppido Barquisimeti Episcopalis Sedes fuerit translata.

5. Propterea Sanctitas Sua Decretum hoc Consistoriale suppressionis, translationis, erectionis, et redintegrationis ita semper haberi a quibuscumque voluit, perinde ac si in id novae Apostolicae Litterae sive sub plumbō, sive in forma Brevis de more fuissent expeditae ; contrariis quibuscumque minime obstantibus, vel speciali quoque ad hoc eisdem illata derogatione.

6. Atque R. P. D. Silvestro Guevara Archiepiscopo Corocensi tamquam Apostolico Delegato huiusmodi Decreti exequutionem commisit cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis, nec non alteram etiam personam subdelegandi, quae tamen in aliqua Ecclesiae dignitate sit constituta.

7. Insuper Eidem Apostolico Delegato Exequotori, atque etiam Ecclesiastico viro subdelegando mandavit, uti intra sex menses Acta huius Decreti executoria sacrae huic Congregationi mittere studeant.

8. Quamobrem hoc iussit Summus Pontifex

edi Consistoriale Decretum ad perpetuam rei memoriā, et observantiam in Archivio sacrae huiusmet Congregationis adservandum.

Datum Romae die vicesima secunda mensis Octobris anni reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo sexagesimo nono.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantinopolitanus S. Congregationis Consistorialis Secretarius.

L. ✠ S.

VENERABILI FRATRI HENRICO EDVARDO ARCHIEPISCOPO
WESTMONASTERIENSIS

PIVS PP. IX.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum in litteris ad Te, Ven. Frater, datis die 4 praeteriti Septembbris dixerimus, revocanda non esse in dubium quae ab Oecumenico Concilio iam expensa fuerunt et iudicata, nullique propter dampnatorum errorum patrocinio locum esse posse in novo Concilio, Nosque indecirco nequivisse acatholicos invitare ad disceptandum; discimus, aliquot e dissentientibus sic ea verba intellexisse, ut omnem sibi praeclusam existimarent viam ad exponendas difficultates, quibus detinentur, ne ad catholicas partes accedant, interceptumque sibi ferme censerent ad Nos aditum. Adeo vero Nos, qui, licet immerentes, illius vias gerimus in terris, qui venit salvum facere quod perierat, absumus ab iis quoquo modo repellendis; ut immo sponte occurramus ipsis, nihilque votis incensoribus expetamus, quam ut revertenti cuilibet paterno affectu brachia protendere possimus. Nec unquam certe silentium illis indicere voluimus, qui prava institutione decepti, putantesque se recte sen-

tire, dissensum suum a Nobis validis inniti argumentis arbitrentur, quae propterea a sapientibus prudentibusque serio expendi desiderent. Licet enim id fieri nequeat in Concilio, viri tamen divinarum rerum periti a Nobis designandi ipsis non deerunt, quibus mentem suam aperire possint, omniaque rationum momenta sententiae suae fidenter exponere, ut ex ipso disceptationis solo veritatis assequendae studio institutae conflictu uberiori luce perfundi valent, qua ad illam perducantur. Utinam id plurimi sibi proponant bonaque fide exequantur; cum id contingere nequeat sine magno ipsorum ceterorumque proventu. Ipsorum quidem, quia Deus requirentibus se toto corde faciem suam ostendet, iisdemque praestabit quod cupiunt. Aliorum vero, tum quia praestantium virorum exemplum efficacia sua carere non poterit; tum etiam quia isti quo maiore diligentia et labore veritatis beneficium sibi compararunt, eo impensiore studio beneficium idem ad ceteros porrigerentur. Dum autem faustissimum hunc successum a divina Clementia poscimus enixe, excipe, Ven. Frater, Apostolicam Benedictionem, quam superni favoris auspicem, et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus Tibi totique Dioecesi tuae peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Octobris 1869.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquarto.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE SEDIS DVNEDINENSIS
IN NOVA ZELANDIA.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Summi Apostolatus munus, quo fungimur, postulat, ut praestare maturemus quidquid in rem catholicam maxime esse videamus. Cum itaque relatum sit Nobis bono fidelium, et catholici nominis incremento potius consultum iri, si ea Wellingtoniensis Dioecesis pars, quae in nova Zelandia Provincias « *Otago* » et « *Southland* » nec non Insulam « *Stewart* » cum aliis adiacentibus Insulis complectitur, in separatam Episcopalem Ecclesiam erigeretur, Nos statim hoc de negotio egimus cum VV. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis Propagandae Fidei praeposita, et sedulo re persensa, de eorum consilio, Auctoritate Nostra Apostolica, ea decrevimus, quae infra scripta sunt. Provincias « *Otago* » et « *Southland* », Insulam « *Stewart* » aliasque adiacentes In-

sulas a Dioecesi Wellingtonensi, in Nova Zelandia, distrahimus, easque in separatam Ecclesiam Episcopalem, vi praesentium erimus, et constituimus; praecepimusque ut nova ista Ecclesia Dunedinensis nominetur, et eius Sedes in Civitate ipsa « *Dunedin* » collocetur. Haec statuimus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos nunc spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, et delegatos etiam causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, si secus super his a quoquam quavis auctoritate fungente scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quae sit non tollendo, aliisque Apostolici Constitutionibus, et Ordinationibus, nec non dictae Ecclesiae Wellingtonensis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, certisque contrarius quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVI Novembris MDCCCLXIX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo quarto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ORDINE GENERALI SERVANDO IN OECUMENICO CONCILIO
VATICANO.

PIVS PAPA IX.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Multiplices inter, quibus divexamur, angustias, ad Divinae Clementiae, Quae consolatur. Nos in omni tribulatione nostra (1) gratias persolvendas maxime excitamur, qua propitiate, illud, celeriter Nobis continget, ut sacrosanctum generale et oecumenicum Concilium Vaticanum iam a Nobis, Ea aspirante indictum, feliciter auspicemur. Gaudium autem in Dominio nro percipimus, quod salutares Concilii ejusdem conventus solemnri die Immaculatae Dei Matris Mariae super Virginis Conceptioni sacro, atque adestibz potentibus maternisque auspiciis Eius aggressari sumus, eosque in Vaticana Nostra Basilica inituri ante Beatissimi Petri cineres, qui in accepta fort-

(1) II. Corinth. I. 4.

tudine Petrae perseverans suscepia Ecclesiae gubernacula non reliquit, et in quo omnium Pastorum sollicitudo, cum commendatarum sibi ovium custodia perseverat (1). Iamvero memores hoc oecumenicum Concilium a Nobis convocatum fuisse, ut extirpandis erroribus, quos praesertim huius saeculi conflavit impietas, removendis malis, quibus Ecclesia affligitur, emendandis moribus et utriusque Cleri disciplinae instaurandae, coniuncta Nobiscum sacrorum Ecclesiae Antistitum adhibetur opera, ac probe noscentes, quo studio intentaque sollicitudine curare debeamus, ut ea omnia quae ad rectam rationem tam salutaris negotii gerendi tractandi ac perficiendi pertinent, ex sancta maiorum disciplina institutisque statuantur, idecirco Apostolica Nostra auctoritate ea quae sequuntur decernimus, atque ab omnibus in hoc Vaticano Concilio servanda esse praecipimus.

I.

De modo vivendi in Concilio.

Reputantes animo quod omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum (2), quodque nihil Caellestis Patris benignitati pronius est, quam ut det spiritum bonum potentibus se (3), iam Nos, dum Apostolicis nostris Litteris (4) die undecimo Aprilis hoc anno datis

(1) S. Leo P. Serm. 2. in Anniver. Assumptionis suaे.

(2) Jacob. I. 17.

(3) Luc. XI. 13.

(4) Litt. Apost. 11 Aprilis 1869.

Ecclesiae thesauros Sacrosancti huius Concilii occasione, Christifidelibus reseravimus, non solum eosdem Christifideles vehementer hortati sumus, ut emundantes conscientiam ab operibus mortuis ad servendum Deo viventi (1), orationibus, obsecrationibus, ieiuniis, aliisque pietatis actibus insistere velint: sed etiam Divini Spiritus lumen et opem in Sacrosancto Missae sacrificio celebrando, quotidie in universo orbe catholico implorari mandavimus, ad prosperum a Domino huic Concilio exitum, et salutares ex eo Ecclesiae Sanctae fructus impetrandos.

Quas quidem adhortationes et praescriptiones modo renovantes et confirmantes, id praeterea iubemus, ut in huius Almae Urbis Nostrae Ecclesiis, Sacrosancta Synodo perdurante, singulis diebus Dominicis hora, quae pro fideli populo magis congrua videatur, Litaniae aliaeque orationes ad hunc finem constitutae recitentur.

At longe his maius aliquid et excellentius ab Episcopis, aliisque qui in Sacerdotali Ordine censentur hoc Concilium concelebrantibus, praestandum est, quos, uti ministros Christi et dispensatores misteriorum Dei oportet in omnibus seipso præbere exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile, ut is qui ex adverso est vereatur nihil habens malum dicere de nobis (2). Quare veterum Conciliorum ac Tridentini nominatim vestigiis inhaerentes horamur illos omnes in Domino, ut orationi, saecae

(1) Ep. ad Hebreæ. IX, 14.

(2) Ep. ad Tit. II, 7.

lectioni, ecclesiasticum retum meditationibus pro sua cuiusque pietate studiose intendant; ut plute easque sancto Missae sacrificio, quam fieri possit, frequenter operentur; animum mentemque ab humanae rerum curis immunaem servent; modestiam in moribus, in victu temperantiam, et in omni actione religionem retineant. Absint animorum dissidia, absit prava aemulatio et contentio, sed omnibus imperet, quae inter ceteras virtutes eminent, charitas, ut illa dominante et incolimi, de hoc saevo Episcoporum Ecclesiae conveatu dici possit: « ecce quam bontate et quam iucundum habitare fratres in unione (1). Evigilent demum Patres in domesticorum suorum causa, et Christianae ab eis sanctaeque vitae disciplina exigenda, memores quam gravibus verbis Paulus Apostolus praecipiat Episcopis, ut sint sue domui bene praepositi (2).

II.

De iure et modo proponendi.

Licet ius et munus proponendi negotia, quae in Saneta Oecumenica Synodo tractari debebunt, de hisque Patronum sententias rogandi non nisi ad Nos, et ad hanc Apostolicam Sedem pertineat, nihilominus non modo optamus, sed etiam hortamur, ut si qui inter Concilii Patres aliquid proponendum haberent, quod ad publicam utilitatem conferre posse existi-

(1) Ps. CXXXII, 1.

(2) I. Timoth. III, 4.

ment, id libere exequi velint. Cum vero probe perspiciamus hanc ipsam rem, nisi congrue tempore et modo perficiatur, non parum necessario Conciliarium actionum ordini officere posse, idcirco statuimus eiusmodi propositiones ita fieri debere, ut earum quae-
libet 1. scripto mandetur, ac peculiari Congregatio-
ni nonnullorum, tam VV. FF. NN. S. R. E. Car-
dinalium, tam Synodi Patrum a Nobis deputandas
privatum exhibeat: 2. publicum rei christianae ho-
nora yene respiciat, non singularem dumtaxat unius
vel alterius Dioecesis utilitatem: 3. rationes conti-
neat, ob quas utilis et opportuna censetur: 4. nihil
praeseferat, quod a constanti Ecclesiae sensu, eius-
que inviolabilibus traditionibus alienum sit.

Peculiaris predicta Congregatio propositiones
sibi exhibitas diligenter expendet, saunque circa ea-
rum admissionem vel exclusionem consilium Nostro
iudicio submittet, ut Nos deinde matura considera-
tione de iis statuamus, utrum ad Synodalem deli-
berationem deferri debeant.

III.

De secreto servando in Concilio.

Prudentias hic ratio Nos admonet, ut secreti
suum, quae in superioribus Conciliis non semel, adien-
ctorum gravitate exigente, indicenda fuit, in univer-
sa huius Concilii actione servandam habeamus. Si
enim unquam alias, hoc maxime tempore haec cautio
necessaria visa est, quo in omnem occasionem excu-
sat invidiae conflandae contra Catholicam Ecclesiam

eiusque doctrinam, pluribus nocendi opibus pollens impietas. Quapropter praecipimus omnibus et singulis Patribus, Officialibus Concilii, Theologis, Sacrorum Canonum Peritis, caeterisque, qui operam suam Patribus vel officialibus praedictis quovis modo in rebus huius Concilii praebent, ut decreta et alia quaecumque, quae iis examinanda proponentur, nec non discussiones et singulorum sententias non evulgent, nec alicui extra gremium Concilii pandant. Praecipimus pariter ut Officiales Concilii, qui episcopali dignitate praediti non sunt, aliquique omnes, qui ratione cuiusvis demandati a Nobis ministerii Conciliaribus disceptationibus inservire debent, iuramentum emittere teneantur de munere fideliter obeundo, et de secreti fide servanda circa ea omnia quae supra praescripta sunt, nec non super iis rebus, quae specialiter ipsis committentur.

IV.

De ordine sedendi, et de non inferendo alicui praeiudicio.

Cum ad tranquillitatem concordiamque animorum tuendam non parum momenti habeat, si in quibuslibet Conciliaribus actibus, unusquisque suae dignitatis ordinem fideliter ac modeste custodiat: hinc ad offenditionum occasiones, quoad eius fieri possit, praecidendas, infrascriptum ordinem inter diversas dignitates servari praescribimus.

Primum locum obtinebunt VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales Episcopi, Presbyteri, Diaconi. Secundum

Patriarchae. Tertium, ex speciali Nostra indulgen-
tia, Primate, iuxta ordinem suae promotionis ad
Primatelem gradum. Id autem pro hac vice tantum
indulgemus, atque ita, ut ex hac Nostra concessio-
ne nullum ius vel ipsis Primatebus datum, vel aliis
imminutum censeri debeat. Quartum locum tenebunt
Archiepiscopi, iuxta suae ad Archiepiscopatum pro-
motionis ordinem. Quintum Episcopi, pariter iuxta
ordinem promotionis suae. Sextum Abbates Nullius
Dioecesis. Septimum Abbates Generales, aliquae Ge-
nerales Moderatores Ordinum Religiosorum, in qui-
bus solemnia vota nuncupantur, etiam si Vicarii Ge-
neralis titulo appellantur, dum tamen re ipsa cum
omnibus supremi moderatoris iuribus et privilegiis,
universo suo Ordini legitime praesint.

Ceterum ex superiorum Conciliorum disciplina
institutoque decernimus, quod, si forte contigerit,
aliquos debito in loco non sedere, et sententias etiam
sub verbo placet proferre, congregationibus interes-
se, et alios quoscumque actus facere, Concilio du-
rante, nulli propterea praeiudicium generetur, nul-
lique novum ius acquiratur (1).

V.

De Iudicibus excusationum et querelarum.

Quo graviorum rerum pertractatio, quae in hac
Sacrosancta Synodo agi gerire debent, minus quam
fieri possit, impediatur, aut retardetur ob cognitio-

(1) Conc. Trid. Sess. II. Decret. de mod. viv. § *Insuper.*

nem causarum, quae singulos respiciunt, statuimus ut ipsa Synodus per schedulas secretas quinque ex Concilio Patribus eligat in *Judices excusationum*, quem cum erit procurationes et excusationes Praetatorum absentiam, tecnon eorum postulata, qui, Concilio nondum dimisso, sustani discedendi causam se habere putaverint, excipere, atque ad normam conciliaris disciplinac et SS. Canonum expendere: quod cum fecerint, non quidquam de hisce rebus decernent, sed de omnibus ad Congregationem generalem ordine referent. Praeterea statuimus, ut eadem Synodus pariter per schedulas secretas, alios quinque ex Patribus eligat in *Judices querelarum et controversiarum*.

Hi porro controversias omnes circa ordinem sedendi, vel ius praecedendi, aliasque, si quae forte inter congregatos oriuntur, iudicio summario atque oeconomice, ut aiunt, ita componere studebunt, ut nulli praecaudacum inferatur: et quatenus compone-re nequeant, eas Congregationis generalis auctoritati sufficiant.

VI.

De Officialibus Concilii.

Quod vero et illud magni resert, ut necessarii ac idonei ministri et officiales, iuxta conciliarem consuetudinem et disciplinem omnibus in hac Synodo actibus rite et legitime perficieendis designentur, Nos huiusmodi ministeriorum ratione habentes, infra scriptos viros ad ea deligimus et nominamus, scilicet:

1. Generales Concilii Custodes; Dilectos filios Ioannem Columnam et Dominicum Orsini Romanos Principes Pontificio Nostro solo assistentes.

2. Concilii Secretarium, Venerabilem Fratrem Iosephum Episcopum S. Hippolyti, eisque adjicimus, cum officio et titulo Subsecretarii, dilectam filium Ludovicum Iacobini e Nostris et huius Apostolicae Sedis Protonotarii, nec non adiutores, dilectos filios Canonicos Camillum Santori et Angelum Iacobini.

3. Concilii Notarios, dilectos filios Lucam Pacifici, Aloisium Colombo, Ioannem Saneoni, Aloisium Pericoli, et Dominicum Bartolini Nostros et huius Apostolicae Sedis Protonotarios, eisque adiungimus dilectos filios Salvatorem Pallettini et Franciscum Santi Advocates; qui Notarii eisdem adiutricem operam navent.

4. Scrutatores Suffragiorum, dilectos filios Aloisium Serafini et Franciscum Nardi causarum Palati Nostri Apostolici Auditores; Aloisium Pellegrini et Leonardum Dialti Nostrae Camerae Apostolicae Clericos; Carolum Cristofori et Alexandrum Montani Signaturae Iustitiae Votantes; Fridericum de Falloux du Coudray Nostrae Cancelleriae Apostolicae Regentem, et Laurentium Nina Abbreviatorem ex maiori Pareo. Hi autem octo scrutatores in quatuor distincta paria distributi, ita ad excipienda suffragia procedent, ut una paria unum Conciliaris Aulae latus, tandemque alterum obeant, ac praeterea singula paria singulos ex Notariis secum habere debebunt, dum in manu fungendo versantur.

5. Promotores Concilii; dilectos filios Ioannem

Baptistam de Dominicis-Tasti , et Philippum Ralli
S. Consistorii Adyocatos.

6. Magistros Caeremoniarum Concili, dilectos filios Aloisium Ferrari Antisitem Nostrum domesticum Praefectum, et Pium Martinucci, Camillum Balestra, Remigium Ricci, Josephum Romagnoli, Petrum Iosephum Rinaldi-Bucci , Antonium Cataldi , Alexandrum Tortoli, Augustinum Accoramboni, Aloisium Sisistri, Franciscum Riggi, Antonium Gattoni, Balthasarem Baçcinetti , Caesarem Togni , Rochum Massi, Nostros et huius Apostolicae Sedis Caeremoniarios.

7. Assignatores Locorum, dilectos filios Henricum Folchi Praefectum , ac Aloisium Naselli, Edmundum Stonor, Paulum Bastide, Aloisium Pallotti intimos Nostros Cubicularios, et dilectos filios Scipionem Perilli, Gustavum Gallot , Franciscum Regnani, Nicolaum Voršak, et Philippum Silvestri Cubicularios Nostros honorarios.

VII.

De Congregationibus Generalibus Patrum.

Ad ea modo curam convertentes , quae Congregationum Generalium ordinem respiciunt, statuimus ac decernimus, ut iisdem Patrum Congregationibus, quae publicis sessionibus praemittuntur, quinque ex VV. FF. NN. S. R. E. Cardinatibus Nostro nomine et auctoritate praesint, et ad hoc mutus eligimus et nominamus, Venerabilem Fratrem nostrum Carolum S. R. E. Cardinalem Episcopum Sabinorum

De Reisach nuncupatum, dilectos filios Nostros S.R.E. Presbyteros Cardinales, Antonium titulo SS. Quatuor Coronatorum De Luca nuncupatum, Iosephum Andream titulo S. Hieronymi Illyricorum Bizzarri nuncupatum, Aloisium titulo S. Laurentii in Panisperna Bilio nuncupatum, et dilectum filium Nostrum Hannibalem S. R. E. Cardinalem Diaconum S. Mariae in Aquiro Capalti nuncupatum.

Hi autem Praesides, praeter alia, quae ad septam horum Conventuum moderationem spectant, curabunt ut in rebus pertractandis initium fiat a disceptatione eorum, quae ad fidem pertinent; deinde integrum ipsis erit consultationes in fidei vel disciplinae capita conferre, prout opportunum iudicaverint.

Cum vero Nos, iam inde a tempore, quo Apostolicas Litteras ad hoc Concilium indicendum dedimus, Viros Theologos et ecclesiastici iuris consultos, ex variis catholici orbis regionibus in hanc aliam Urbem Nostram evocandos curaverimus, ut una cum aliis huius Urbis, et earumdem disciplinarum peritis viris, rebus apparandis darent operam, quae ad huius Generalis Synodi scopum pertinent, atque ita expeditior via in rerum tractatione Patribus patere posset; hinc volumus et mandamus, ut *schemata* decretorum et canonum ab iisdem viris expressa et redacta, quae Nos, nulla Nostra approbatione munita, integra iatre Patrum cognitioni reservavimus, iisdem Patribus in Congregationem Generalem collectis ad examen et iudicium subiificantur. Itaque, curantibus memoratis Praesidibus, aliquot ante dies quam Congregatio Generalis habeatur, decretorum et canonum schemata, de quibus in Congregatione indicta

agendum erit, typis impressa singulis Patribus distribuentur, quo interim illa diligent consideratione in emam partem expendant, et quid sibi sententiae esse debeant, accurate provideant. Si quis Patrum de scheme proposito sermonem in Congregatione ipsa habere voluerit, ad debitum inter oratores ordinem pro cuiusque dignitatis gradu servandum, opus erit, ut saltem pridie diei Congregationis ipsius, Praesidibus suum disserendi propositum significandum curet. Auditis autem istorum Patrum sermonibus, si alii etiam post eos in conventu ipso disserere voluerint, hoc iisdem fas erit, obtenta prius a Praesidiis di- cendi venia, et eo ordine, quem dicentium dignitas postulaverit.

Iamvero, si in ea quae habetur Congregatione, exhibitum schema vel nullas, vel nonnisi leves difficultates in ipso congressu facile expediendas obtererit, tunc nihil morae erit, quominus disceptationibus compositis, decreti vel canonis Commissariis, de quo agitur, formula, rogatis Patrum suffragiis statutus. Sin autem circa schema praedictum huiusmodi oriuntur difficultates, ut, sententiis in contraria convergis, via non suppetat, qua in ipso conventu componi possint, tum ea ratio ineunda erit, quam hec infra statuimus, ut stabili et opportuno modo hinc rei provideatur. Volumus itaque, ut ab ipso Concilii exordio quotuer species ac distinctae Patrum Congregaciones seu *Deputationes* instituantur, quarum prima de rebus ad fidem pertinentibus, altera de rebus disciplinae ecclesiasticae, tertia de rebus Ordinum Regularium, quarta demum de rebus ritus Orientalis, Concilio perdurante, cognoscere et tractare de-

bebit. Quaevis ex praedictis Congregationibus seu Deputationibus numero Patrum quatuor et viginti constabit, qui a Concilii Patribus per schedulas secretas eligentur. Unicuique ex iisdem Congregationibus seu Deputationibus, praeerit unus ex VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus a Nobis designandis, qui ex Conciliaribus Theologis vel Iuris Canonici peritis, unum aut plures in commodum stat Congregationis seu Deputationis adsecoet, atque ex iis eorum constituet, qui Secretarii mutare eidem Congregationi seu Deputationi operam navet. Igitur si illud contigerit, quod supra intitulans, ut nimirum in Generali Congregatione quaestio de proposito schismatis exorta dirimi non potuerit, tunc Cardinales eiusdem Generalis Congregationis Praesides, curabunt ut schema, de quo agitur, una cum objectis difficultatibus examini subliciatur illius ex specialibus Deputationibus, ad quam, iuxta assignatae cuique rerum tractandorum genera pertinere intelligitur. Quae in hac peculiari Deputatione deliberata fuerint, eorum relatio typis edita Patribus distribenda erit iuxta methodum a Nobis superius prescriptam, ut deinde in proxima Congregatione Generali, si nihil amplius obstat, regatis Patrum suffragis, deereti vel canonis Conciliaris formula condatur. Suffragia autem a Patribus ore tenus edentur, ita tamen, ut ipsis integrum sit etiam de scripto illa pronuntiare.

VIII.

De Sessionibus Publicis,

Publicarum nunc Sessionum celebratio exigit, ut rebus et actionibus in ea rite dirigendis, congrua ratione consulamus. Itaque, in unaquaque publica Sessione, consideribus suo loco et ordine Patribus, servatisque adamussim caeremoniis, quae in rituali instructione iisdem Patribus de mandato Nostro tradenda, continentur, de suggestu Decretorum et Canonum formulae in superioribus Congregationibus generalibus conditae, voce sublata et clara iusu Nostro recitatuntur, eo ordine, ut primum canones de dogmatibus Fidei, deinde decreta de disciplina pronuntientur, et ea adhibita solemni tituli praefatione, qua Praedecessores Nostri in eiusmodi Conciliari actione uti consueverant, nempe: *Pius Episcopus Servus Servorum Dei, sacro approbante Concilio, ad perpetuam rei memoriam.* Tunc vero rogabuntur Patres, an placeant canones et decreta perfecta; ac statim procedent scrutatores suffragiorum, iuxta methodum superius constitutam, ad suffragia singillatim et ordine excipienda, eaque accurate describent. Hac autem in re declaramus suffragia pronunciari debere in haec verba, *placet*, aut *non placet*: ac simul edicimus, minime fas esse a Sessione absentibus quavis de causa, suffragium suum scripto consignatum ad Concilium mittere. Iamvero suffragiis collectis, Concilii Secretarius una cum supradictis Scrutatoribus penes Pontificalem Nostram Cathedram, iis accurate dirimendis ac numerandis operam dabunt, ac de ipsis

ad Nos referent: Nos deinde supremam nostram sententiam edicemus, eamque enunciari et promulgari mandabimus; hac adhibita solemnī formula « *decreta modo lecta placuerunt omnibus Patribus nemine dissentiente!* (vel si qui forte dissenserint), *tot numero exceptis;* Nōsque, *sacro approbanie Concilio, illā ita decernimus statuimus atque sancimus, ut lecta sunt.* Hisce autem omnibus expletis, erit Promotio quin Concilii rogare Protonotarios praesentes, ut de omnibus et singulis in Sessione peractis, unum vel plura, instrumentum vel instrumenta consiciantur. Denique die proximae Sessionis de mandato Nōstro indictay Sessionis conventus dimitetur.

IX.

De non discedendo a Concilio.

Universis porro Concilii Patribus, aliisque qui eidem interesse debent praecipimus sub poenis per SS. Canones indictis, ut ne quis eorum, antequam Sacrosantum hoc Generale et Oecumenicum Concilium Vaticanum rite absolutum et a Nobis dimissum sit, discedat, nisi discessionis causa iuxta normam superius definitam cognita et probata fuerit, ac impetrata a Nobis abeundi facultas.

X.

Indultum Apostolicum de non residentia pro iis qui Concilio intersunt.

Cum ii. omnes qui Conciliaribus actionibus interesse tenentur, ea in re universalis Ecclesiae de-

serviant, Praedecessorum Nostrotum etiam exemplum sequunt (1) Apostolica benignitate indulgentias, ut tum Praesales aliquique suffragii ius in hoc Concilio habentes, tum carteri omnes eidem Concilio operam quavis titulo impendentes, suorum beneficiorum fructus, redditus, proventus ac distributiones quotidianas pereipere possint, iis tantum distributionibus exceptis, quae inter praesentes fieri dianatur; idque concedimus Synedo perdurable, et donec quicunque eidem adsit aut inserviat.

Haec volumus atque mandamus, decerpentes hanc nostras Litteras et in eis contenta quaecumque, in proximo sacrosancto generali et Oecumenico Concilio Vaticano, ab omnibus et singulis ad quos spectat, respective et inviolabiliter observari debere. Non obstantibus, quamvis speciali, atque individua mentione, ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piseatoris die XXVII. Novembris anno MDCCCLXIX. Pontificatus Nostrri anno Vigesimo quarto.

N. CARD. PARACCIANI-CLARELLI.

(1) Paulus III Brev. 1 Iuniorii 1346. Pius IV Brev. 25 Nov. 1561.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONGREGATIONE GENERALI
 ANTE PRIMAM SESSIONEM CONCILII VATICANI
 DIE II. DECEMBERIS MDCCCLXIX.
 AD EPISCOPOS CATHOLICI ORBIS
 QVI AD CONCILIUM ROMANUM CONVENERVNT.

VENERABILES FRATRES

Sacri Oecumenici Vaticani Concilii conventus post paucos hinc dies auspicaturi, nihil opportunius Nobisque iucundius existimavimus, VV. FF., quam ut Vos universos hodierno die iuxta Nostra hic desideria congregatos alloqui, ac praecipuam caritatem, quam intimo corde alimus, Vobis aperire possemus. Cum enim de re maxima agatur, qualis est illa in qua de remediis comparandis agitur tot malis, quae Christianam et civilem societatem hoc tempore perturbant, putavimus Apostolica Nostra sollicitudine dignum esse, et tantae rei magnitudini consentaneum, ut antequam Conciliarium rerum actio initium habeat, in omnis gratiae auspicium Vobis caelestis benedictionis opem a Deo clementissimo precaremur; ac necessarium censuimus, Vobis eas tradere normas, Apostolicis Nostris Litteris consignatas atque editas, quas ad omnia in Conciliaribus actionibus rite et or-

dine agenda, constituendas esse iudicavimus. Hoc autem illud est, VV. FF. quod Deo et Immaculata Deipara votis Nostris annuente hodierno die in amplissimo hoc Vestro conventu peragimus; nec satis verbis explicare possumus ingentem eam consolacionem, quam Vestra haec exoptata, et debita Apostolicae vocis obsequio frequentia Nobis ingerit, cum Vos tandem ex omnibus catholici orbis partibus in hanc aliam Urbem, indicti a Nobis Concilii causa, convenisse, et summa animorum consensione Nobiscum coniunctos aspiciamus, quos eximia erga Nos et Apostolicam Sedem devotio, mirificus ad navandam Christi Regno operam ardor, et in pluribus etiam, tribulationum pro Christo perpessio iure efficit cordi Nostro carissimos. Haec autem VV. FF. haec Vestra Nobiscum coniunctio eo gratior Nobis accidit, quod in ea haerentes Apostolorum vestigiis insistimus, qui suae unanimae et constantis cum divino Magistro coniunctionis luculenta Nobis exempla reliquerunt. Nostis enim ex sacris litteris, cum Christus Dominus Palaestinae regiones peragrans iter faceret per civitates et castella, praedicans et evangelizans regnum Dei, Eius lateri Apostolos pari omnes studio adhaesisse, et duodecim cum Illo, uti Sanctus Lucas (1) loquitur, fideliter quacumque iter haberet, esse versatos. Atque haec Apostolorum coniunctio splendidius etiam enituit eo tempore, cum caelestis Magister docens in Capharnaum de divinae Eucharistiae mysterio coram Hebraeis fusori sermone pertractavit: tunc enim cum gens illa carnalis et obtusioris